

## ▼ حرف روز حرکت در مسیر غدیر!

رهبر معظم انقلاب به مناسبت عید غدیر خم با اقشار مختلف مردم دیدار و بیانات مهمی را در سه محور ایراد کردند. بخش اول بیانات معظم‌له درباره خود واقعه غدیر بود. ایشان در تبیین علت و وجه تسمیه عید غدیر به عید الله اکبر و تأکید خداوند بر تعبیر «الْيَوْمَ نَيِّسَ الْأَذِينَ كَفَرُوا مِنْ دِينِكُمْ» غدیر را متفاوت از فروع دین دانسته و با استفاده از آیات و روایات پیام مهم غدیر را تعیین امامت به عنوان اساس حکومت اسلامی ذکر کردند و فرمودند: «ماجرای تعیین غدیر، ماجرای تعیین ضابطه است، تعیین قاعده است. یک قاعده‌ای در اسلام درست شد؛ آن قاعده چیست؟ قاعده امامت؛ قاعده ولایت». البته ممکن است همان طور که در صدر اسلام اتفاق افتاد، این قاعده را عده‌ای بشکنند؛ مهم این است که قاعده حکومتی اسلام، در هدف‌گذاری مسلمانان وجود داشته باشد که از این منظر جامعه شیعی و اسلامی ایران الگو است.

رهبر معظم انقلاب در بخش دوم بیانات خود به تبیین اوصاف و شخصیت امیرالمؤمنین پرداختند؛ کسی که شایستگی و لیاقت بر سر گذاشتن تاج غدیر و امامت جامعه اسلامی را دارد و این به دلیل سه دسته صفات و ویژگی‌هاست؛ ویژگی‌های معنوی الهی که هیچ کسی با هیچ معیاری توان هم‌وردی با آن را ندارد، ویژگی‌های انسانی که همگان از ادیان و آیین‌های مختلف را مجذوب و مفتون خود می‌کند و ویژگی‌های حکومتی مانند عدالت، انصاف، تدبیر و تبیین در عین قدرت که حکومت حدود پنج ساله وی را الگو و نمونه حکومتداری اسلامی و انسانی برای همه زمان‌ها کرده است.

بخش انتهایی بیانات امام خامنه‌ای در این دیدار به تبیین و تشریح این مسئله اختصاص یافت که در شرایط فعلی که به نام مکتب شیعه و امیرالمؤمنین (ع) حکومت تشکیل داده‌ایم، چه وظایفی داریم و ماحصل بیانات معظم‌له در این بخش این بود که اگرچه در هیچ یک از ویژگی‌ها و اوصاف، به گرد پای امام علی (ع) هم نمی‌رسیم، اما باید تلاش کنیم در راستای ولایت و جهت‌نورانی آن قله عظیم و در چارچوب قاعده و ضابطه غدیر و صاحب آن حرکت کرده و از زشتی‌ها، پلشتی‌ها، تذبذب‌ها و اخلاص‌های اقتصادی از چهره جامعه بزدااییم.

## ▼ گزارش روز

### اثبات مجدد

در حالی که عملاً هیچ آتش‌بسی از سوی آمریکا و تروریست‌ها در سوریه به اجرا در نیامده است، شاهد راه‌اندازی جنجالی به نام جلوگیری روسیه از انتقال محموله‌های بشردوستانه برای مردم سوریه هستیم. «بن رودز» مشاور امنیت ملی کاخ سفید با ادعای اینکه محموله کمک‌های بشردوستانه در سوریه مورد هدف قرار گرفته است، می‌گوید: واشنگتن مسکو را مسئول این حادثه می‌داند. چند مقام دیگر وزارت خارجه آمریکا نیز در اظهارات مختلفی گفته‌اند، نتایج تحقیقات واشنگتن از حمله به کاروان هلال احمر سوریه نشان می‌دهد، این حمله از طریق جنگنده‌های سوخو-۲۴ روسیه صورت گرفته است که این کشور باید در این باره پاسخگو باشد. آمریکایی‌ها حتی مدعی می‌شوند «عمر برکات» رئیس هلال احمر منطقه نیز بر اثر این حملات کشته شده است. دبیرکل سازمان ملل هم بدون اشاره به نقش روسیه در این حمله، آن را «مشمزکننده، بی‌رحمانه، آشکارا و عمدی» می‌خواند.

اما در مقابل روسیه با ردّ نقش داشتن این کشور در حمله به محموله بشردوستانه در سوریه، فیلمی را منتشر می‌کند که نشان می‌دهد گروه‌های مسلح مخالف دولت سوریه همزمان با حرکت این کاروان در حال حمل‌ونقل سلاح بوده‌اند. ژنرال «ایگور کوناشنکوف» در این باره می‌گوید: «بررسی این ویدئو که از طریق پهپادها از کاروان انسان‌دوستانه در مناطق تحت کنترل شبه‌نظامیان در استان حلب ضبط شده، به وضوح نشان می‌دهد که تروریست‌ها در حال انتقال تسلیحات نظامی در پوشش کاروان کمک‌های بشردوستانه هستند». فیلمی که می‌تواند بار دیگر حمایت قطعی ایالات متحده آمریکا از داعش را به اثبات برساند و نشان دهد که آمریکا برخلاف آنچه در پشت میز مذاکره می‌گوید، هرگز به دنبال پایان بحران در سوریه نیست؛ چنانچه مقامات روسیه نیز پس از اتفاقات دیرالزور و قنیطره و نقض آشکار آتش‌بس از سوی آمریکا و رژیم صهیونیستی در بیانیه‌ای اعلام کرده بودند، مسکو به این جمع‌بندی هولناک دست یافته است که آمریکا در حال حمایت از داعش است.

## ▼ خبر ویژه

### جزئیات جدید از فروش واسطه‌های نفت

خبرهای رسیده حاکی است، شرکت ملی نفت متعهد شده است از اول ماه نوامبر سال جاری میلادی، میلیون‌ها تن فرآورده پالایشگاهی، از جمله انواع نفت کوره و گازوئیل با کیفیت‌های متفاوت را با تخفیف‌های ۱۵ تا ۴۵ دلار در هر تن و برای مدت دو سال به شرکت ویتول سوئیس بفروشد و در مقابل یک میلیارد دلار وام با بهره ۶/۱ درصد و ۲/۳۵ درصد کارمزد اولیه به عنوان هزینه فاینانس به علاوه نرخ بهره رایج بین‌المللی یا لایبور دریافت کند. با این حساب نرخ بهره نهایی وام دریافتی بالغ بر ده درصد خواهد بود. بررسی‌ها نشان می‌دهد، شرکت ویتول با این قرارداد، مرغوب‌ترین و بازاریاب‌سندترین فرآورده‌های صادراتی ایران را برای یک مدت طولانی در اختیار خود می‌گیرد. بر اساس این گزارش، دلال این معامله یک‌طرفه و پرسود برای ویتول، یک شرکت ایرانی مستقر در سوئیس است که برخی از مدیران فعلی آن در قالب بخش خصوصی درگیر منافع شخصی خود با شرکت ویتول هستند و به همین دلیل تلاش می‌کنند مشابه این قرارداد را به نفت خام و میعانات گازی نیز تعمیم دهند.

## ▼ اخبار

### تلاش کنگره آمریکا برای ردیابی اموال مقامات جمهوری اسلامی ایران!

کمیته اصول و قوانین مجلس نمایندگان آمریکا طرحی را به رأی می‌گذارد که در صورت تصویب نهایی و ابلاغ آن از سوی رئیس‌جمهور آمریکا، واشنگتن تلاش خواهد کرد فهرستی از اموال منتسب به ۲۰۲ مقام عالی‌رتبه از جمله رهبر، رئیس‌جمهور و دیگر مقامات ارشد دولتی و نظامی ایران در بانک‌های خارج از کشور تهیه کند! این طرح هفته گذشته با ۳۹ رأی موافق و ۲۰ رأی مخالف در کمیته خدمات مالی مجلس نمایندگان آمریکا به تصویب رسید و قرار است در صحن اصلی مجلس بررسی شود. جالب اینجاست که آمریکایی‌ها که به هر بهانه‌ای درصدد ایجاد عملیات روانی علیه سپاه هستند، در متن این طرح پیشنهادی نیز تأکید کرده‌اند، حضور گسترده سپاه در حوزه‌های اقتصادی، سبب محدود شدن فرصت‌های سرمایه‌گذاری خارجی‌ها در ایران شده است.

### آمریکا و روسیه باید در تدارک صلح ایران و عربستان باشند

اندیشکده «شورای آتلانتیک» در مطلبی با عنوان «آمریکا و روسیه باید در تدارک گفت‌وگوهای صلح ایران و عربستان باشند»، نوشت: سعودی‌ها تهدیدهای خارجی را در چارچوب خطرهای داخلی می‌نگرند که ارکان قدرت نخبگان سیاسی این کشور را به خطر می‌اندازد. بر اساس این، عربستان نفوذ رو به رشد ایران را در منطقه عامل تحریک‌کننده اقلیت شیعه خود می‌داند که حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد جمعیت این کشور را تشکیل می‌دهند و خواهان تقسیم قدرت و خاتمه تبعیض مذهبی هستند. این اندیشکده با اشاره به موارد مورد توجه ایران در رابطه با عربستان و حضور «ترکی الفیصل» رئیس سابق دستگاه اطلاعات عربستان در نشست گروه مخالفان جمهوری اسلامی (گروهک منافقین) نوشت: «از دیدگاه ایرانی‌ها این اقدام نشانه‌ای واضح از حضور سعودی‌ها در مرحله جدیدی از ستیز با تهران بود.»

### سناتور آمریکایی جزئیات سفر خود به ایران را فاش کرد

«جیم داباکیس» سناتور ایالتی دموکرات آمریکایی در گفت‌وگویی فاش کرد که به مدت شش روز در ایران بوده است. وی همچنین اضافه کرد، به دعوت یک نهاد دانشگاهی و در قالب یک تور ۱۲ نفره به ایران آمده است. داباکیس گفت، او به همراه همسرش به شهرهای تهران و اصفهان رفته است. جیم داباکیس یک همجنس‌گراست و در سال ۲۰۱۳ و پس از حکم دادگاه عالی آمریکا در حمایت از ازدواج همجنس‌گرایان در ایالت‌های آمریکا ازدواج کرد. وی مدعی شد، روایت خود و همسرش را از طریق دفتر حفاظت منافع ایران در سفارت پاکستان در واشنگتن گرفته و در فرم روایت درباره شغل خود نوشته است که هم سناتور ایالتی و هم خریدار آثار هنری است.

### گزینه‌های مؤتلفه برای انتخابات ۹۶

در حالی که هشت ماه به برگزاری انتخابات ریاست جمهوری باقی مانده، دو گرایش سیاسی عمده کشور شرایط متفاوتی را تجربه می‌کنند. بر اساس این و در حالی که احزاب و تشکل‌های اصلاح‌طلب و اصولگرایان میانه‌رو ضمن دفاع از عملکرد روحانی، کماکان وی را گزینه مطلوب خود برای انتخابات ریاست جمهوری معرفی کرده‌اند، احزاب و تشکل‌های اصولگرا در حال شناسایی نامزدهای انتخابات هستند. در این میان نایب‌رئیس شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی از بررسی ۱۸ نفر از چهره‌های حزبی و غیرحزبی برای انتخابات خبر داد و گفت: معتقدیم یک شخصیت حقیقی مؤتلفه‌ای به انضمام یک شخصیت حقوقی قوی و خوش سابقه بهتر می‌تواند مشکلات مردم را حل کند.

## ▼ اخبار کوتاه

▲ علی مطهری پس از تماشای فیلم «فروشنده» در یادداشت اینستاگرامی خود درباره آن نوشت: در شب عید غدیر با همسرم به دیدن فیلم «فروشنده» در سینما فرهنگ رفتیم. بازی خوب آقای شهاب حسینی و خانم ترانه علیدوستی قابل تقدیر است؛ اما سوژه فیلم را نپسندیدیم. این فیلم چهره خوبی از جامعه ایران نشان نمی‌دهد، از این رو به نظر من انتخاب آن به عنوان نماینده ایران در «اسکار» از سوی بنیاد فارابی، انتخاب خوبی نبود.

▲ پس از به بن‌بست رسیدن مذاکرات بین دولت هند و شرکت ملی نفت امارات بر سر خرید نفت، دهلی نو برای تأمین نیاز ذخایر راهبردی خود طی دو ماه آینده شش میلیون بشکه نفت خام از ایران خریداری می‌کند. خبرگزاری «رویترز» نوشت: این خریدها از سوی سومین واردکننده بزرگ نفت جهان، موجب خواهد شد ایران با سرعت بیشتری بتواند سهم از دست رفته خود در بازار نفت را در طول تحریم‌ها باز پس بگیرد.

▲ رزمندگان قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه موفق شدند اعضای یک تیم تروریستی خرابکار را که وارد خاک کشورمان شده بودند، دستگیر کنند. دستگیرشدگان با استفاده از حمایت‌های مالی آل‌سعود و سازمان‌های اطلاعاتی و جاسوسی کشورهای معاند نظام پس از ورود به کشور، در چنگال قانون افتادند و نقشه‌های شوم آنها نقش بر آب شد.

▲ پس از اظهارات نیکولاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا مبنی بر نزدیک بودن حصول توافق و اجماع بین کشورهای عضو اوپک، قیمت نفت روندی صعودی در پیش گرفت. مادورو پس از دیدار با رئیس‌جمهور ایران و اکوادور از احتمال بالای توافق بین کشورهای عضو اوپک و همچنین نتیجه بخش بودن اجلاس پیش رو در الجزایر خبر داد.

▲ «سید عبدالملک الحوثی» رهبر جنبش «انصارالله» یمن با بیان اینکه اقدام عربستان و تکفیری‌ها در تخریب چهره اسلام، خوش خدمتی به آمریکا و غرب است، گفت: عربستان «شاخ شیطان» است و شاخ شیطان امروز عصای آمریکا در منطقه شده و در خدمت منافع دشمنان اسلام قرار گرفته است.

▲ ناآرامی‌های شدید اخیر در موصل، سرکرده گروهک داعش را مجبور کرده است به صورت علنی در این شهر رفت و آمد کند تا اوضاع را طبیعی جلوه دهد. ابوبکر البغدادی سوار یک خودروی شاسی‌بلند سفید رنگ می‌شود و سه خودروی دیگر با افراد مسلح مشکی‌پوش و نقاب‌دار وی را اسکورت می‌کنند.